Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

___________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
16 февраля 2012 года                                                                                                       № 668
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640

«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2012 год

и на плановый период 2013-2014 годов»
(в редакции от 24.01.2012г. № 651)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2011г. № 640 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов».

2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики муниципального образования город Сорск (далее -местный бюджет) на 2012 год с учетом дотаций, субсидий и субвенций из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 256 738 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 264 704 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 7 966 тыс. руб.»

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	270 027

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	270 027

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	270 027

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	270 027

цифры «270 027» заменить цифрами «276 738»;

в строках:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	277 993

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	277 993

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	277 993

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	277 993

цифры «277 993» заменить цифрами «284 704».

4. В приложении 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строке:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	131 192

цифры «131 192» заменить цифрами «136 739»;

в строке:

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11 574

цифры «11 574» заменить цифрами «17 121»;

в строках:

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	74

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	74

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	74

цифры «74» заменить цифрами «5 621»;

в строках:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	118 835

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	118 835

цифры «118 835» заменить цифрами «119 999»;

в строке:

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	764

цифры «764» заменить цифрами «1 928»;

добавить строки:

	000 2 02 02074 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях
	773

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	391

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	391

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на организацию спортивных секций и технических кружков для детей в муниципальных образованиях учреждениях в 2012 году
	391

в строке:

	Итого:

	250 027

цифры «250 027» заменить цифрами «256 738».
5. В приложение 5 «Перечень и коды главных администраторов доходов муниципального образования город Сорск»:

строку:

	902
	 1 11 05012 04 0000 151
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

заменить строкой:
	902
	 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6. В приложении 10 «Распределение расходов местного бюджета на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:
	Общегосударственные вопросы
	01

	28 112

цифры «28 112» заменить цифрами «28 962»;

в строке:

	Резервные фонды
	01
	11
	513

цифры «513» заменить цифрами «1 013»;

в строке:

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 360

цифры «4 360» заменить цифрами «4 710»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	9 314

цифры «9 314» заменить цифрами «9 614»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2 315

цифры «2 315» заменить цифрами «2 615»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	39 597

цифры «39 597» заменить цифрами «42 884»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 861

цифры «6 861» заменить цифрами «10 148»;

в строке:

	Образование
	07

	115 991

цифры «115 991» заменить цифрами «117 865»;

в строке:

	Общее образование
	07
	02
	66 033

цифры «66 033» заменить цифрами «67 342»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	14 602

цифры «14 602» заменить цифрами «15 167»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	15 938

цифры «15 938» заменить цифрами «16 138»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	9 714

цифры «9 714» заменить цифрами «10 109»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	6 224

цифры «6 224» заменить цифрами «6 029»;

в строке:

	Социальная политика
	10

	18 864

цифры «18 864» заменить цифрами «19 064»;

в строке:

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	763

цифры «763» заменить цифрами «963»;

в строке:

	ИТОГО

	257 993

цифры «257 993» заменить цифрами «264 704».

7. В приложении 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2012 год»:

в строке:
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	902

	134 226

цифры «134 226» заменить цифрами «139 263»;
	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	24 526

цифры «24 526» заменить цифрами «25 376»;

в строках:

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	513

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000

	513

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500

	513

	Прочие расходы
	902
	01
	11
	0700500
	013
	513

цифры «513» заменить цифрами «1 013»;

в строках:

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	4 360

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	01
	13
	7950000

	4 360

цифры «4 360» заменить цифрами «4 710»;

в строке:

	Текущий и капитальный ремонт административных зданий муниципального образования город Сорск на 2012-2014 годы
	902
	01
	13
	7950200

	1 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	7950200
	500
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 350»;

в строке:

	Национальная экономика
	902
	04

	9 314

цифры «9 314» заменить цифрами «9 614»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	2 315

цифры «2 315» заменить цифрами «2 615»;

добавить строки:

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	902
	04
	12
	3400000

	300

	Взносы в уставные капиталы
	902
	04
	12
	3400200

	300

	Субсидии юридическим лицам
	902
	04
	12
	3400200
	006
	300

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	39 597

цифры «39 597» заменить цифрами «42 884»;

в строках:

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	6 861

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510000

	6 861

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3510500

	6 861

цифры «6 861» заменить цифрами «10 148»;

в строке:

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	02
	3510500
	500
	6 361

цифры «6 361» заменить цифрами «9 648»;

строки:

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД на территории МО город Сорск на 2010-2014 годы»
	902
	05
	05
	7955300

	1 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955300
	500
	1 500

заменить строками:
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД на территории МО город Сорск на 2010-2014 годы»
	902
	05
	05
	7955400

	1 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	05
	7955400
	500
	1 500

в строке:

	Образование
	902
	07

	12 871

цифры «12 871» заменить цифрами «13 071»;

в строках:

	Общее образование
	902
	07
	02

	12 476

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	902
	07
	02
	4230000

	12 476

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	07
	02
	4239900

	12 476

цифры «12 476» заменить цифрами «12 621»;

в строке:

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	902
	07
	02
	4239901
	613
	3 209

цифры «3 209» заменить цифрами «3 354»;

в строках:

	Другие вопросы в области образования
	902
	07
	09

	145

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	07
	09
	7950000

	145

цифры «145» заменить цифрами «200»;

удалить строки:
	Создание условий для развития творческих способностей и усовершенствования исполнительного мастерства одаренных учащихся на 2011-2013 годы
	902
	07
	09
	7951800

	145

	Мероприятия в сфере образования
	902
	07
	09
	7951800
	022
	145

добавить строки:

	Сохранение и развитие художественного образования в сфере искусства и культуры в муниципальном образовании город Сорск
	902
	07
	09
	7955500

	200

	Мероприятия в сфере образования
	902
	07
	09
	7955500
	022
	200

 в строке:
	Культура и кинематография
	902
	08

	15 938

цифры «15 938» заменить цифрами «16 138»;

в строке:

	Культура
	902
	08
	01

	9 714

 цифры «9 714» заменить цифрами «10 109»;

в строке:

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	08
	01
	4400000

	7 268

цифры «7 268» заменить цифрами «7 573»;

в строках:

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	08
	01
	4409900

	7 251

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	902
	08
	01
	4409900
	613
	7 251

цифры «7 251» заменить цифрами «7 556»;

в строках:

	Библиотеки
	902
	08
	01
	4420000

	1 832

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	08
	01
	4429900

	1 832

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	902
	08
	01
	4429900
	613
	1 832

цифры «1 832» заменить цифрами «1 922»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	902
	08
	04

	6 224

цифры «6 224» заменить цифрами «6 029»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	08
	04
	7950000

	4 752

цифры «4 752» заменить цифрами «4 557»;

в строках:

	Развитие культуры в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	902
	08
	04
	7952300

	1 200

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства кинематографии и архивного дела
	902
	08
	04
	7952300
	023
	1 200

цифры «1 200» заменить цифрами «900»;

в строках:

	Организация и проведение праздничных и зрелищных мероприятий, посвященных празднованию Нового года в 2012 году
	902
	08
	04
	7952400

	1 000

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства кинематографии и архивного дела
	902
	08
	04
	7952400
	023
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 095»;

в строках:

	Читающий Сорск
	902
	08
	04
	7952500

	90

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства кинематографии и архивного дела
	902
	08
	04
	7952500
	023
	90

цифры «90» заменить цифрами «200»;

удалить строки:

	Веселые нотки
	902
	08
	04
	7952600

	100

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства кинематографии и архивного дела
	902
	08
	04
	7952600
	023
	100

в строке:
	Социальная политика
	902
	10

	1 803

цифры «1 803» заменить цифрами «2 003»;

в строках:

	Другие вопросы в области социальной политики
	902
	10
	06

	653

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	10
	06
	7950000

	653

цифры «653» заменить цифрами «853»;

добавить цифры:

	Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска»
	902
	10
	06
	7955600

	200

	Мероприятия в области социальной политики
	902
	10
	06
	7955600
	068
	200

в строке:
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОРСК
	904

	120 181

цифры «120 181» заменить цифрами 121 855»;

в строке:

	Образование
	904
	07

	103 120

цифры «103 120» заменить цифрами «104 794»;

в строке:

	Общее образование
	904
	07
	02

	53 557

цифры «53 557» заменить цифрами «54 721»;

добавить строки:

	Региональные целевые программы
	904
	07
	02
	5220000

	1 164

	Долгосрочная республиканская целевая программа «Развитие образования в Республике Хакасия (2011-2015 годы)»
	904
	07
	02
	5220200

	1 164

	Подпрограмма «Реализация национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
	904
	07
	02
	5220202

	391

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	904
	07
	02
	5220202
	613
	391

	Подпрограмма «Школьное питание в Республике Хакасия на 2011-2015 годы»
	904
	07
	02
	5220203

	773

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальных услуг (выполнение работ)
	904
	07
	02
	5220203
	613
	773

в строке:
	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	14 457

цифры «14 457» заменить цифрами «14 967»;

в строке:

	Целевые программы муниципальных образований
	904
	07
	09
	7950000

	7 460

цифры «7 460» заменить цифрами «7 970»;

в строках:

	Школьное питание на 2011-2013 годы
	904
	07
	09
	7953700

	1 650

	Мероприятия в сфере образования
	904
	07
	09
	7953700
	022
	1 650

цифры «1 650» заменить цифрами «2 160»;

в строке:

	ИТОГО

	257 993

цифры «257 993» заменить цифрами «264 704».
8. В приложении 14 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета города Сорска в 2012 году»:

в строке:

	Текущий и капитальный ремонт административных зданий муниципального образования город Сорск на 2012-2014 годы
	01
	13
	7950200
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 350»;

удалить строку:

	Создание условий для развития творческих способностей и усовершенствования исполнительного мастерства одаренных учащихся на 2011-2013 годы
	07
	09
	7951800
	145

в строке:
	Школьное питание на 2011-2013 годы
	07
	09
	7953700
	1 650

цифры «1 650» заменить цифрами «2 160»;

добавить строку:

	Сохранение и развитие художественного образования в сфере искусства и культуры в муниципальном образовании город Сорск
	07
	09
	7955500
	200

в строке:
	Развитие культуры в муниципальном образовании город Сорск на 2011-2013 годы
	08
	04
	7952300
	1 200

цифры «1 200» заменить цифрами «900»;

в строке:

	Организация и проведение праздничных и зрелищных мероприятий, посвященных празднованию Нового года в 2012 году
	08
	04
	7952400
	1 000

цифры «1 000» заменить цифрами «1 095»;

в строке:

	Читающий Сорск
	08
	04
	7952500
	90

цифры «90» заменить цифрами «200»;

удалить строку:

	Веселые нотки
	08
	04
	7952600
	100

добавить  строку:
	Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска
	10
	06
	7953200
	200

в строке:
	ИТОГО

	48 682

цифры «48 682» заменить цифрами «49 602».
9. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                             А.А. Жуков